[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Общественная палата города Шахты

346500, Ростовской обл., г. Шахты, ул. Советская, 187/189, кабинет 208, тел. 26-20-04
Решение №13
7-го пленарного заседания Общественной палаты города Шахты
7 апреля 2016 г.

Заслушав и обсудив доклад Коренева А.Н., заместителя главы Администрации города Шахты по экономике; содокладчика Гершмана А.Л., председателя комиссии по экономическому развитию, строительству, бюджету и поддержке предпринимательства  «О социально-экономическом развитие города Шахты с 2011 по 2016 гг.», Общественная палата решила:
1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации города Шахты, Комитету по экономической политике, промышленности, предпринимательству и инвестициям городской Думы города Шахты усилить работу по обеспечению поступательного социально-экономического развития, выполнению существующих программ развития экономики и социальной сферы, обеспечению инвестиционной привлекательности города Шахты.
3. «Комиссии по экономическому развитию, строительству, бюджету и поддержке предпринимательства» Общественной палаты, членам палаты:
1) активизировать деятельность по осуществлению общественного контроля за ходом реализации городских программ социально-экономического развития. Обратить особое внимание проблемам малого и среднего бизнеса, связанных с административными барьерами, недостаточной поддержкой этого сектора экономики (в том числе и финансовой) со стороны органов власти;
2) усилить общественный контроль за проведением конкурсов по закупке услуг, работ, товаров, проводимых Администрацией города, а также за реализацией (выполнением) данных работ и услуг победителями этих конкурсов с целью повышения эффективности использования бюджетных средств.
4. Рекомендовать Администрации города Шахты, Комитету по экономической политике, промышленности, предпринимательству и инвестициям городской Думы города Шахты, «Комиссии по экономическому развитию, строительству, бюджету и поддержке предпринимательства» Общественной палаты особое внимание уделить созданию новых высокопроизводительных рабочих мест, строительству жилищных и социально-культурных объектов, их своевременному и качественному вводу в эксплуатацию.
5. Администрации города Шахты включить в проект стратегии социально-экономического развития города до 2030 г. разработку и организацию мероприятий туристической привлекательности «Города олимпийских чемпионов» в рамках проекта маркетинга территорий к началу игр Чемпионата мира по футболу 2018 г. на территории Ростовской области.
6. Членам Общественной палаты принять активное участие в разработке стратегии социально-экономического развития города до 2030 года.

Председатель
Общественной палаты города Шахты

Ю.В. Загорулько